
Decreto del 27 febbraio 2001 

IL CAPO DEL SERVIZIO 
 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n.62; 
VISTA la C.M.15 giugno 2000, n163; 
VISTO l'art.51, comma 10, della legge 23 dicembre 2000, n.388 che inserisce il comma 4 bis all'art.1 della 
legge 10 marzo 2000, n.62; 
VISTE le istanze con le quali i gestori delle sottoelencate scuole materne autorizzate hanno chiesto il 
riconoscimento della parità; 
VEDUTE le dichiarazioni rese dai richiedenti in ordine alla sussistenza dei requisiti previsti dalla legge 
n.62/2000 ai fini del riconoscimento della parità; 
SENTITO il parere del gruppo di lavoro costituito con decreti dirigenziali del 15.01.2001 e del 29.01.2001 al 
fine di valutare i progetti educativi ed i piani dell'offerta formativa inviati a corredo delle istanze; 
VEDUTO il D.L.vo n.29 del 3 febbraio 1993 e successive modificazioni e integrazioni: 

D E C R E T A 
 
Art.1 

Alle scuole materne autorizzate di cui all'allegato elenco, composto di n. 222 pagine e che costituisce parte 
integrante del presente decreto, è altresì riconosciuto lo status di scuola paritaria, ai sensi dell'art.1, comma 
2 della legge 10 marzo 2000, n.62, a decorrere dall'anno scolastico 2000/2001. 
Il riconoscimento dello status di scuola paritaria sarà notificato a ciascuna istituzione scolastica con separato 
provvedimento. 
 
Art.2 
Il permanere del predetto status di scuola paritaria è subordinato alla circostanza che non siano modificati gli 
elementi soggettivi ed oggettivi e comunque tutti i requisiti che ne hanno determinato il riconoscimento. 
Nessuna modifica di alcuno degli elementi predetti è possibile per atto unilaterale del gestore senza 
l'acquisizione preventiva dell'assenso dell'Amministrazione scolastica. 

 

IL CAPO DEL SERVIZI 

 

http://www.flcgil.it/content/download/29662/208891/version/1/file/Scuola+non+statale+-+All.+Decreto+del+27+febbraio+2001+Riconoscimento+parit%C3%A0+scuole+materne+autorizzate.zip

